[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»   января  2018 г.

                              № 34
О внесении изменений  и дополнений в Постановление от 17.03.2011 №527  «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Малоярославецкой районной администрации, и муниципальными служащими Малоярославецкой районной администрации, соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017 N 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Законом Калужской области от 20.09.2017 №236-ОЗ «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами замещающими указанные  должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и  полноты таких сведений», руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,  Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Малоярославецкой районной администрации, и муниципальными служащими Малоярославецкой районной администрации, соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой», утвержденное постановлением Малоярославецкой районной администрации от 17.03.2011 №527»:

1) в пункте 1 Положения слова: « Постановлением Малоярославецкой  районной администрации от 10.07.2009 №905 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами: «Постановлением Малоярославецкой районной администрации от 02.12.2013 №2057 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) абзац первый подпункта а) пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), предоставленных:»

3) в первом абзаце подпункта б) пункта 3.1. Положения слова: «пунктом 7 части второй статьи 7» заменить словами: «частью третьей статьи 7»;
2. Внести дополнения в пункт 1.2. Положения дополнив словами: «Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, осуществляется по решению Губернатора Калужской области в порядке, установленном законодательством Калужской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации www.maloyar.ru.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального
района «Малоярославецкий район»                                             А.В. Иванов